
DATUM: 08. 01. 2024

Mgr. Ondřej Benda, advokát

Mgr. Romana Mrózková, advokát

a

CEVYKO a.s.

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI A POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

1



Tuto Smlouvu o spolupráci a poskytování právních služeb (dále jen Smlouva) uzavřely dne 01., měsíce

března, roku 2024, níže uvedené smluvní strany, a to

I.

SMLUVNÍSTRANY

PŘÍKAZNÍK:

Mgr. Ondřej Benda, advokát

se sídlem na adrese: Frýdek -Místek, Frýdek, Řeznická čp. 29

IČ: 662 53 683

ev.č. 09597

Mgr. RomanaMrózková, advokát

adrese advokátní kanceláře: 28. října 1610/95, MoravskáOstrava, 70200 Ostrava

IČ: 662 40 808

ev.č. 04509

a

PŘÍKAZCE:

CEVYKO a.s.

se sídlem na adrese: Svornosti č.p. 86/2, Město, 73601 Havířov

IČ:

zastoupen:

085 99 254

ing. Václavem Zyderem, ředitelemspolečnosti

Zapsán v odd. B., vložka č. 11151 obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě

II.

PŘEDMĚTSMLOUVY

1. Na základě této Smlouvy se příkazník zavazuje poskytovat příkazci komplexní právní služby a

odborné konzultace ve věcech nesporné a sporné agendy týkající se předmětu činnosti příkazce

a provozování jeho závodu, v tomto rozsahu:

Nesporná agenda - znamená poskytování komplexních právních služeb příkazci zejména v

odvětví práva obchodních korporací, občanského práva, práva zadávání veřejných zakázek,

pracovního práva, stavebního práva, práva cenných papírů, práva nakládání s odpady,

ochranných známek, v tomto rozsahu:

- Zpracování návrhů zadávacích dokumentací na zadání veřejných zakázek.

- Zpracování návrhů obchodních, dodacích, platebních a jiných podmínek plnění předmětu

veřejné zakázky ve formě vzorového návrhu smlouvy, jenž bude součástí zadávací

dokumentace.

- Vypracování návrhů nebo protinávrhů smluv, které jsou jako smluvní typ upraveny

v zákoně č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, nebo v zákoně č. 90/2012 Sb. o obchodních

korporacích, jakož i smluv inominátních a smluv podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku

práce.

- Účast na jednáních o uzavření smluv.

- Vypracování odborných právních stanovisek.

2



- Vypracování návrhů všech druhů usnesení valných hromad obchodních korporací

v rozsahu působnosti, kterou svěřuje valným hromadám obchodních společností zákon č.

90/2012 Sb. o obchodních korporacích, zákon č. 104/2008 Sb. o nabídkách převzetí, zákon

č. 125/2008 Sb. o přeměnách obchodních společností a družstev, vypracování

společenských smluv a stanov.

- Předsedání a řízení valných hromad.

- Vypracování interních normativních směrnic

- Zpracování návrhu na zápis ochranných známek a zastupování v řízení před ÚPV

Sporná agenda:

- Řešení právních záležitostí týkajících se sporné agendy vznikající při provozování závodu

příkazce (zejména vymáhání peněžitých pohledávek nebo vymáhání plnění jiných

povinností vyplývající z uzavřených smluv nebo ze zákona).

- Uplatňování práv vzniklých v důsledku porušení závazků vyplývajících z již uzavřených

smluv, uplatňování práv na náhradu škody, uplatňování práv na vydání bezdůvodného

obohacení, uplatňování práv z vadného plnění, sjednávání platebních kalendář, smírů a

dohod o narovnání.

- Zastupování příkazce před soudy, správními orgány nebo rozhodčími orgány při vymáhání

právních nároků příkazce, vypracování žalob, vzájemných návrhů, procesních námitek,

procesních vyjádření, soudních smírů.

- Uplatňování nároků v trestním řízení

2. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi smluvní odměnu ve výši sjednané v čl. III. Smlouvy za

poskytování právních služeb v rozsahu nesporné a spornéagendy vymezené v čl. II. odst. 1 Smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že za příkazce bude oprávněn jednat s příkazníkem: pan ing. Václav

Zyder, ředitel příkazce, ing. Jakub Chlopecký, Ph.D., zástupce ředitele, a pan ing. Ondřej Baránek,

předseda představenstva.

III.

ODMĚNA PŘÍKAZNÍKA

1. Smluvní strany se dohodly, že odměna příkazníka za poskytování právních služeb dle předmětu této

Smlouvy, v rozsahu dle čl. II. odst. 1 Smlouvy - je určena součinem hodinové sazby ve výši 1.700,-

Kč/hod bezDPH a počtu hodin poskytované právní služby.

2. K ujednané odměně bude připočteno DPH ve výši určené sazbou podle zákona o dani z přidané

hodnoty platného a účinného ke dni zdanitelného plnění.

3. Příkazník je oprávněn požadovat vůči příkazci zaplacení cestovních nákladů spojených

s poskytováním právních služeb, jestliže vzdálenost mezi sídlem příkazce a místem poskytování

právní služby přesáhne 30 km.

IV.

PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Smluvní odměna za poskytnuté právní služby bude účtována dle skutečného počtu hodin

poskytnuté právní služby, vykázaných příkazníkem ve věcném a časovém harmonogramu

poskytnutých právních služeb za příslušný kalendářní měsíc (time report), a to vždy 1x měsíčně

3



zpětně. K vyúčtování bude připojena věcná a časová specifikace jednotlivých úkonů právní služby

podléhajících vyúčtování (time report).

2. Každý z účastníků na straně příkazníka bude samostatně vykazovat věcný a časový rozsah jím

poskytnutých právních služeb (viz. time report) a podle tohoto výkazu poskytnutých právních

služeb, odsouhlaseného příkazcem, bude každý z nich provádět samostatné vyúčtování právních

služeb příkazci, v poměru podle skutečného rozsahu jím poskytnutých právních služeb

odsouhlaseného příkazcem.

3. Smluvní strany sjednaly, že každý z účastníků na straně příkazníka je oprávněn vyúčtovat jím

poskytnuté právní služby dle předmětu této Smlouvy samostatně, v rozsahu jím poskytnutých

právních služeb vykázaných v time reportu, odsouhlaseném příkazcem. V případě, že účastnici

poskytovali právní služby ve věcech vymezených v čl. II. odst. 1 Smlouvy společně, pak každý z nich

vyúčtuje právní služby samostatně, v poměru podle počtu hodin poskytovaných právních služeb

vykázaných v time report, odsouhlaseném příkazcem.

4. Smluvní strany se dohodly, že odměna sjednaná v čl. III. Smlouvy za poskytování právních služeb je

splatná na základě vyúčtování příkazníka, a to do 14 dnů od vystavení faktury, kterou byla

vyúčtována odměna za poskytování právních služeb v příslušném měsíci trvání smluvního vztahu

založeného Smlouvou.

5. Příkazce se zavazuje plnit platební závazky založené smlouvou bezhotovostně - převodem peněžních

prostředků na bankovní účet příkazníka uvedený u jeho jména v záhlaví smlouvy.

V.

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne její účinnosti do dne 31. 12. 2024.

2. Trvání Smlouvy lze ukončit:

a) Dohodou smluvních stran ke kterémukoliv datu v průběhu doby jejího trvání.

b) Výpovědí, jejíž účinky nastanou po uplynutí 2 měsíců následujících po měsíci, v němž byla

výpověď doručena adresátovi.

3. Příkazník je povinenučinit po zániku Smlouvy opatření potřebná k zabránění vzniku škody příkazci.

VI.

PRÁVAA POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

Příkazník je povinen:

- Poskytovat služby poctivě a pečlivě, v dohodnutých, či obvyklých termínech; při obstarávání

záležitostí příkazce bude používat právní prostředky, které podle příkazníkem provedeného

právního zhodnocení vyžaduje povaha obstarávané záležitosti a zároveň, které jsou etické.

- Informovat příkazce o stavu obstarání záležitosti a řídit se jeho pokyny, pokud nejsou v

rozporu s právními předpisy.

- Na základě žádosti příkazce poskytovat komplexní informace s uvedením návrhu dalšího

postupu.

- Uschovávat veškeré písemnosti, mající vztah k dohodnutému předmětu plnění podobu čtyř

let.

4



Příkazce je povinen:

- Hradit příkazníkovi odměnu v ujednané výši a v ujednaných lhůtách splatnosti.

- Zabezpečit, aby příkazníkovi byly vždy poskytnuty úplné a pravdivé informace, jež budou

výlučně sloužit k obhájení oprávněných ekonomických, obchodních a právních zájmů

příkazce.

VII.

ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ

1. Veškeré změny této Smlouvymusí být učiněny formou písemných, číslovaných dodatků.

2. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, přičemž každé vyhotovení má platnost originálu

a všechna vyhotovení tvoří dohromady jeden právní dokument. Každý z účastníků obdrží jedno

vyhotovení smlouvy.

3. Smlouva vzniká okamžikem jejího podpisu všemi jejími účastníky a nabývá účinnosti dnem

jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv.

v Havířově dne 08. 01. 2024 v Havířově dne 08. 01. 2024

PŘÍKAZNÍK PŘÍKAZNÍK

Mgr. Ondřej Benda, advokát Mgr. Romana Mrózková

PŘÍKAZCE

Ing. Václav Zyder,

CEVYKO

ředitel

a.s.

společnost

5


